
 

ESTRATTO  VERBALE  CONSIGLIO di ISTITUTO  

SEDUTA del CONSIGLIO di ISTITUTO N. 2 del   08 GENNAIO 2026 

Convocazione prot. n. 6591 del giorno 19/12/2025 inviata tramite posta istituzionale il 

19/12/2025. 

 

La Riunione si svolge in presenza presso i locali della Scuola Secondaria di 1° grado Jona a 

partire dalle ore 18.00 del giorno 08 GENNAIO 2026 - GIOVEDI. 

Dalla verifica effettuata con appello, risultano presenti i seguenti componenti, previsti dal 

D.P.R. 31/05/1974 n. 416: 

 

 COGNOME e NOME COMPONENTE presente assente 

1 LONGO ALESSANDRA  Dirigente Scolastico  (membro di diritto) X  

2 ABISSI FRANCESCA Membro Componente Genitori X  

3 ARNONE MATTEO Membro Componente Genitori X  

4 PIANO SIMONA Membro Componente Genitori X  

5 DEL MONTE CRISTINA Membro Componente Genitori X  

6 FELAGO GIOVANNI Membro Componente Genitori X  

7 TASSO DIMITRI Membro Componente Genitori X  

8 CASSINA ELEONORA Membro Componente Genitori X  

9 FERRERO MARCO Membro Componente Genitori X  

10 BENSO BARBARA Membro Componente Docenti X  

11 PALUMBO SARAH Membro Componente Docenti X  

12 CARDAMONE SONIA Membro Componente Docenti X  

13 ALPAN MARCO Membro Componente Docenti X  

14 SFERLAZZA GIUSEPPA Membro Componente Docenti X  

15 RISSONE PAOLA Membro Componente Docenti X  

16 CINUS MARIA Membro Componente Docenti X  

17 SARDI ROSE MARIE Membro Componente Docenti X  

18 GIOVINAZZO CONCETTA Membro Componente Non Docenti ( Ata ) X  

19 BOMBACIGNO MICHELE Membro Componente Non Docenti ( Ata ) x  

 

Poiché risulta presente almeno la metà più uno dei Consiglieri eletti (art. 8 del D.L.vo n. 297 del 

16/04/1994) - con la presenza effettiva di  19/ 19 membri, il Presidente dichiara valida la seduta e 

invita a discutere il seguente ordine del giorno: 

................................................................... OMISSISS .......................................................... 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1  

Via Sardegna, 5 - 14100   ASTI   Tel. 0141- 594315 

C.F. 92069920053     Cod. mecc. ATIC81800R 
email: ATIC81800R@istruzione.gov.it 

ATIC81800R@pec.istruzione.it 

www.ic1asti.edu.it 
 

ATIC81800R - AH4SWKG - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000205 - 20/01/2026 - II.1 - U

mailto:ATIC81800R@istruzione.gov.it%20ATIC81800R@pec.istruzione.it
mailto:ATIC81800R@istruzione.gov.it%20ATIC81800R@pec.istruzione.it


N. 08 - ANALISI e APPROVAZIONE CRITERI di AMMISSIONE per ISCRIZIONE a CLASSI di INGLESE 

POTENZIATO SCUOLA SECONDARIA di 1° GRADO JONA - A.Sc. 2026/2027 

La Dirigente Scolastica relaziona circa la proposta emersa in Collegio Docenti, dettagliando gli 

elementi e le considerazioni di opportunità che sono emersi. 

IL CONSIGLIO di ISTITUTO 

Visto  il DPR 81/09 

Vista la nota MIUR n. n.100847 del 17.12.2025 relativa alle iscrizioni alle scuole dell'infanzia e alle 

scuole del primo e del secondo ciclo di istruzione per l'a.s. 2026-2027 

Considerato che secondo quanto attualmente previsto è compito del dirigente scolastico 

individuare il numero massimo di iscrizioni che potranno essere accolte, in ragione delle risorse di 

organico nonché del numero e della capienza delle aule disponibili 

Tenuto conto che potrebbero presentarsi richieste di iscrizione in eccedenza rispetto alle aule 

disponibili e alla capienza delle stesse 

Considerato che in previsione di richieste di iscrizione in eccedenza, la scuola procede 

preliminarmente alla definizione dei criteri di precedenza nell’ammissione 

Considerato che si rende necessario aggiornare i criteri per l’ammissione alle classi di “inglese 

potenziato” della scuola secondaria di primo grado Jona già adottati dal Consiglio di Istituto  

Valutate le considerazioni emerse in ordine all’opportunità che i criteri di priorità per l’ammissione 

alle classi di inglese potenziato siano da porre comunque in subordine a quelli già stabiliti 

all’ammissione alla scuola secondaria di primo grado 

DELIBERA 

all’unanimità 

di approvare i criteri di ammissione alle classi di “inglese potenziato”   - da utilizzare in subordine 

ai criteri di ammissione alla classe prima  scuola secondaria di primo grado Jona - come di seguito 

elencati: 

CRITERI DI PRIORITA’  PER L’AMMISSIONE ALLE CLASSI DI INGLESE POTENZIATO  
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO JONA – CLASSE PRIMA  

 

 
Alunni con fratelli frequentanti nell’anno scolastico in corso una delle classi ad inglese 
potenziato (classe prima, seconda, terza) 
 

Suddivisione di tutti gli altri alunni in 5 fasce di livello sorteggiando, qualora necessario, tra i 
richiedenti, uno stesso numero di alunni per ogni fascia di livello e rispettando se possibile un 
equilibrio fra maschi e femmine. 
 

ATIC81800R - AH4SWKG - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000205 - 20/01/2026 - II.1 - U



 

Il sorteggio può separare alunni che si sono richiesti reciprocamente e che, in tal caso, non sarà 

più possibile rinunciare alla classe di inglese potenziato o esprimere altre preferenze.  

 

.................................................... OMISSISS ............................................................ 

 

Il Segretario                                                                                                                    Il Presidente        

ALPAN MARCO             ABISSI  FRANCESCA 

 

 

 

Per copia conforme all’originale: 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Alessandra Longo 

 

ATIC81800R - AH4SWKG - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000205 - 20/01/2026 - II.1 - U


